02/01/2012 a 01/07/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O Presente Termo Aditivo tem por Objeto 
prorrogar a vigência e reajustar os valores do Contrato nº 
001/2008 - FUNSAU, sendo o valor mensal reajustado em 
19,06% (dezenove, zero seis por cento) de R$ 10.204,11 (dez 
mil, duzentos e quatro reais e onze centavos) e valor global 
de R$ 122.449,32 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e trinta e dois centavos)
Contrato: 1-008
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122012545340000    339039              	 0101000000          Estadual
06122012545340000    339039              	 0150000000          Estadual

[...]

02/01/2012 a 01/07/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O Presente Termo Aditivo tem por Objeto 
prorrogar a vigência e reajustar os valores do Contrato nº 
023/2008 - FUNSAU, sendo o valor mensal reajustado em 11% 
(onze por cento) de R$ 11.960,71 (onze mil, novecentos e 
sessenta reais e setenta e um centavos) e valor global de R$ 
143.528,52 (cento e quarenta e três mil, quinhentos e vinte e 
oito reais e cinquenta e dois centavos)
Contrato: 23-008
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06302121144930000    339039              	 0101000000          Estadual
06302121144930000    339039              	 0150000000          Estadual

[...]

O presente Termo Aditivo tem por Objeto 
prorrogar a vigência e reajustar os valores do Contrato nº 
002/2008 - FUNSAU, onde a Contratante passará a pagar à 
Contratada considerando-se o período de vigência do Contrato, 
o valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais) e valor global de 
R$ 12.000,00 (doze mil reais), conforme Planilha constante no 
referido Termo Aditivo
Contrato: 2-008
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06302121144930000    339039              	 0101000000          Estadual

[...]

a prestação de serviços gráficos, para confecção de 
contracheques dos inativos e pensionistas do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV. Tendo 
como vencedora a empresa PS EDITORA LTDA. CNPJ: 
02.897.073/0001-53
Valor Global: R$ 77.000,00 (Setenta e Sete mil reais)
Não houve interposição de recurso. Dotação Orçamentária: 
09.272.1204-2861. Fonte 0261. Natureza de Despesa 339039. 
Ordenador Responsável: José Cláudio Couto Salgado. Belém, 
09 de Dezembro de 2012. Maria Goreth Silva Duarte – 
Pregoeira.

PORTARIA N.º 0003, DE 9 JANEIRO DE 2012.

[...]

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328395

Termo Aditivo: 13
Data de Assinatura: 01/01/2012
Valor: 982,27
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência pelo período de 
12 (doze) meses, e reajuste no valor mensal de R$ 927,92 ( 
novecentos e vinte e sete reais e noventa e dois centavos0 para 
R$ 982,27 ( novecentos e oitenta e dois reais e vinte e sete 
centavos).
Contrato: 1
Exercício: 2004
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000    339036              	 0144000000          Estadual
Contratado: RONE MESSIAS DA SILVA

[...]

01/01/2012
Valor: 1.009,18
Vigência: 01/01/2012 a 31/12/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar o prazo de vigência do contrato pelo 
período de 12 (doze) meses, e reajuste no valor mensal de R$ 
900,00 ( novecentos reais) para R$ 1.009,18 ( um mil, nove 
reais e dezoito centavos)
Contrato: 21
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04129119126470000    339036              	 0144000000          Estadual
Contratado: JOÃO GONÇALVES DA CRUZ